Минфин России
Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Тульской области
ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
07 июня 2017 года                                                                                                               № 1
Тула
Председательствовал:
Суханов В.А. - руководитель УФНС России по Тульской области
Присутствовали:
Атанов Е.В. – генеральный директор ОО «Промдизайн»

Белов С.А. – директор филиала ФГУП «ВГТРК»  ГТРК «Тула»
Жуков Н.А. – методист дома-музея Вересаева В.В.
Кострюкова В.И.  - ветеран УФНС России по Тульской области
Сабинина А.Л. - заведующая кафедрой «Финансы и менеджмент» ТулГУ

Самылин О.К. – генеральный директор ООО «Тульский таможенный терминал»

Сорокин А.В. - генеральный директор ООО «СофтЭксперт»
Со стороны УФНС России

по Тульской области:
Почуев А.В. - заместитель руководителя Управления
Левачева Д.А. - начальник отдела по работе с налогоплательщиками
Кузнеченкова И.М. - начальник  отдела досудебного урегулирования налоговых споров
Мозжечков В.А. - заместитель начальника отдела безопасности УФНС России по Тульской области

Иные лица:

Четверикова Татьяна Александровна - начальник отдела налогового учета и отчетности ТГПУ им. Л.Н.Толстого (представитель Панина В.А., ректора ТГПУ им. Л.Н.Толстого)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании Председателя Общественного совета.
2. Об избрании заместителя Председателя Общественного совета.

3. Об итогах работы УФНС России по Тульской области в 2016 году и 1 квартале 2017года (докладчик: руководитель УФНС Росси по Тульской области - Суханов В.А.).
4. О результатах рассмотрения жалоб налогоплательщиков на ненормативные акты налоговых органов Тульской области за 2016 год (докладчик: начальник  отдела досудебного урегулирования налоговых споров УФНС России по Тульской области – Кузнеченкова И.М.).

5. Об особенностях профилактики коррупционных проявлений в налоговых органах Тульской области в рамках выполнения «Плана противодействия коррупции в УФНС России по Тульской области на 2016-2017годы» (докладчик: заместитель начальника отдела безопасности УФНС России по Тульской области – Мозжечков В.А.).
6. О мероприятиях, направленных на развитие партнерских  взаимоотношений налоговых органов Тульской области с  бизнес - сообществом области (докладчик: начальник отдела работы с налогоплательщиками – Левачева Д.А.).

7. О создании рабочих групп при Общественном совете (докладчик: начальник отдела работы с налогоплательщиками – Левачева Д.А.).

На заседание явились 7 из 12 членов Общественного совета, обладающих правом голоса. Заседание правомочно принимать решения.
По первому вопросу «Об избрании Председателя Общественного совета» слушали Суханова В.А.
Решили:

На основании Положения об Общественном совете, утвержденного приказом УФНС России по Тульской области от 12.05.2017 № 01-09/135, а также предложения в порядке самовыдвижения кандидатуры Чернова В.В. избрать Председателем Общественного совета Чернова Виталия Владленовича.

По второму вопросу «Об избрании заместителя Председателя Общественного совета» слушали Суханова В.А.

Решили:

На основании Положения об Общественном совете, утвержденного приказом УФНС России по Тульской области от 12.05.2017 № 01-09/135 избрать Заместителем Председателя Общественного совета Сабинину Анну Львовну.

По третьему вопросу «Об итогах работы УФНС России по Тульской области в 2016 году и 1 квартале 2017 года» слушали Суханова В.А.

Решили:

Принять к сведению информацию Руководителя УФНС России по Тульской области Суханова В.А.
По четвертому вопросу «О результатах рассмотрения жалоб налогоплательщиков на ненормативные акты налоговых органов Тульской области за 2016 год» слушали Кузнеченкову И.М.
Решили:

Принять к сведению информацию начальника  отдела досудебного урегулирования налоговых споров УФНС России по Тульской области Кузнеченковой И.М.
По пятому вопросу «Об особенностях профилактики коррупционных проявлений в налоговых органах Тульской области  в рамках выполнения «Плана противодействия коррупции в УФНС России по Тульской области на 2016-2017 годы» слушали Мозжечкова В.А.
Решили:

Принять к сведению информацию заместителя начальника отдела безопасности УФНС России по Тульской области Мозжечкова В.А.
По шестому вопросу «О мероприятиях, направленных на развитие партнерских  взаимоотношений налоговых органов Тульской области с  бизнес - сообществом области» слушали Левачеву Д.А.

Решили:

1. Принять к сведению информацию начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тульской области Д.А. Левачевой.

2. Членам Общественного совета оказывать содействие в проведении информационно-разъяснительной работы с бизнес-сообществом.
По седьмому вопросу «О создании рабочих групп при Общественном совете» слушали Левачеву Д.А. С учетом поступивших предложений, по результату обсуждения решили:

1. В целях воспитания налоговой культуры и повышения налоговой грамотности налогоплательщиков продолжить работу Рабочей группы по повышению налоговой грамотности, внеся следующие изменения и дополнения в состав ее участников:

1) Руководитель рабочей группы: Белишев А.Е. – заместитель руководителя УФНС России по Тульской области;
2) Члены рабочей группы: Головина Т.А. - генеральный директор ООО «Молодой коммунар и К», Сорокин А.В. - Генеральный директор ООО «Софт Эксперт», Белов С.А. – директор филиала ВГТРК ГТРК «Тула», Левачева Д.А. – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тульской области;
3) Секретарь рабочей группы: Дятлова И.М. – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Тульской области.
2. Для рассмотрения обращений граждан и организаций по вопросам, находящимся в компетенции Общественного совета, поступающим через сервис «Обратится в общественный совет» на сайте ФНС России, создать Рабочую группу по рассмотрению обращений, в составе:

1) Члены рабочей группы: Жуков Н.А. – методист дома-музея Вересаева В.В., Сабинина А.Л. - заведующая кафедрой «Финансы и менеджмент» ТулГУ.
2) Ответственный от УФНС России по Тульской области за взаимодействие с Общественным советом: Левачева Д.А. – начальник отдела работы с налогоплательщиками.

3. Отделу работы с налогоплательщиками (Левачевой Д.А.) обеспечить координацию и организацию работы созданных рабочих групп.
Ответственный секретарь Общественного совета                                    Д.А. Левачева
4